
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

za školní rok 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

v Novém Strašecí 

Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

tel: 311 240 401, 311 240 400 

email: skola@zsnovestraseci.cz 

web: www.zsnovestraseci.cz 

 

 

 

 

Vypracoval:  Mgr. Petr Chochola 

                                    ředitel ZŠ a MŠ 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


 

 

 

 

 
 

 

Úvodní slovo                                                                                                                                                                                                   3 

1. Údaje o škole 4 

1.1 Základní údaje 4 

1.2    Školská rada 4 

2. Obory vzdělávání 5 

3. Personální složení školy 6 

4. Přehled žáků ZŠ 7 

5. Přijímací řízení 8 

6. Rozmisťovací řízení 10 

7. Výsledky vzdělávání žáků 12 

8. Úspěchy našich žáků 13 

9. Práce s žáky s SPU 15 

10. Prevence rizikového chování 15 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 17 

12. Akce pracovišť mateřských škol 18 

13. Akce základní školy 22 

14. Prezentace školy 23 

15. Výsledky inspekční činnosti ČSI 24 

16. Základní údaje o hospodaření školy 24 

17. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 27 

18. Předložené a realizované projekty 27 

19. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 28 

Závěr 30 

Přílohy 31 

 
 
 
 

Obsah 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

Úvodní slovo 
 

Vážení rodiče, žáci, učitelé, absolventi, milí čtenáři,  

 

dovolte mi, abych krátkým úvodním slovem uvedl tuto výroční zprávu a vyzdvihl důležité milníky 

uplynulého školního roku 2020/2021.  

Klasický školní rok nám skončil ještě dříve, než vůbec pořádně začal. Že k uzavření škol z důvodu 

šíření COVID – 19 dojde, všichni již koncem srpna 2020 předpokládali, ale doufali, že tomu bude 

v listopadu nebo až v prosinci s příchodem nepříznivého počasí. Že se zavření základních škol dotkne  

i těch nejmladších žáčků, jsme si představovali jen v těch nejhorších snech.  

Už září bylo jiné. Postupně nám odcházeli do karantény žáci jednotlivci, na ně se postupem času 

nabalovaly celé třídy. To s sebou přineslo pročítání manuálů a nejrůznějších doporučení MŠMT, neustálé 

konzultace s KHS, trasování a kontaktování, řadu hygienických opatření týkající se chodu a organizace 

výuky, rošády v rozvrhách,  upravení času v příchodech do školy, minimalizaci přesunů, změny ve 

stravovacích pořádcích, … Připravovali jsme se na různé varianty distanční výuky, které ale vždy kvůli 

změnám v nařízeních MŠMT skončily v šuplíku. To příliš optimismu nedodalo.  K tomu všemu nepřispěla 

ani složitá personální situace, kdy lidé zůstávali ze dne na den v pracovní neschopnosti či karanténě. 

Školní rok 2020/2021 byl tedy dosti neobvyklý a náročný. Zároveň však přinesl nové příležitosti               

a výzvy. Školní slovník se obohatil o výrazy jako distanční výuka, rotační výuka, respirátor, rouška, online 

výuka, web kamera, MS Teams, testování, karanténa, meet, aj. Kromě nových zkušeností jsme však 

poznali a získali i jiné hodnoty. Ukázalo se, že jako kolektiv se umíme správně podpořit, motivovat jeden 

druhého,  sdílet mezi sebou dobrou praxi a pomáhat si navzájem. Žáci se učili větší zodpovědnosti               

a samostatnosti.  A na všech frontách jsme se přesvědčili, jak cenná a nepostradatelná je komunikace.  

Na závěr bych rád poděkoval všem svým kolegyním a kolegům za nadstandardní pracovní přístup, 

jejich obětavou a mravenčí každodenní práci. Dále děkuji městu Nové Strašecí, zřizovateli školy, za 

vstřícnost a podporu. Nemalé poděkování a především pochvala patří našim žákům a žákyním za jejich 

trpělivou a svědomitou práci. S tímto souvisí poděkování také rodičům a zákonným zástupcům, kteří naše 

žáky podporovali, spolupracovali se školou a svým dětem při novém způsobu vzdělávání a objevování 

vytvořili dobré domácí klima. Také děkuji všem našim partnerům, sponzorům a přátelům za jejich 

spolupráci a podporu. Společně jsme vše zvládli. 

                                  P. Ch. 



 

 

 

 

1. Údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje 

 

Název školy:  ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí 

Adresa:   Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

Telefon:   311 240 401, 311 240 400 

E – mail:    skola@zsnovestraseci.cz 

Web:    www.zsnovestraseci.cz      

IČO:    47014491 

Datová schránka:  afasviu 

Zřizovatel:   město Nové Strašecí 

 

Ředitel školy:              Mgr. Petr Chochola 

 

 

 

1.2    Školská rada 

 

Předsedkyně:  Ing. Tereza Kovalská 

Členové ŠR:   Ing. Jana Bláhová 

 p. Jiří Nikodým  

 Ing. Ivana Rezková 

 Mgr. Kateřina Schulmeisterová 

 Mgr. Alexandra Tůmová 

 

 

 

http://www.zsnovestraseci.cz/


 

 

 

 

2. Obory vzdělávání 

V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje v oborech Mateřská škola (IZO 107518571) 

a Základní škola (IZO 102602204). Při ZŠ a MŠ jsou zřízena dvě školská zařízení, a to školní družina (IZO 

114100322) a školní jídelna (IZO 102762686).  

Mateřská škola 

Mateřská škola působí na 4 pracovištích, přičemž každé pracoviště má zpracovaný vlastní vzdělávací 

program:  

➢ pracoviště Zahradní: vzdělávací program – „Zajíčkův rok v zahradě“ 

➢ pracoviště Na Kocourku: vzdělávací program - „ Na Duhové skluzavce“  

➢ pracoviště U Lesíka: vzdělávací program - „Začít spolu“ 

➢ pracoviště Rákosníček: vzdělávací program - „Rok otázek a odpovědí s Rákosníčkem“ 

Kapacita MŠ je po udělení všech výjimek 216 dětí. 

 

Základní škola 

Základní škola vzdělává dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. 

Komenského v Novém Strašecí, čj. 1/2007-ZSNS – XIII; 31. 8. 2020. 

Kód oboru: 79-01-C/01   

Forma vzdělávání: denní  

Kapacita oboru: 850 (v měsíci srpnu 2021 navýšena na 920 žáků) 

 

Školní družina 

Školní družina je součástí základní školy, nachází se v nově vybavených učebnách ZŠ. Kapacita školní 

družiny je 270 žáků a je určena žákům 1. až 3. ročníku a dále pro dojíždějící žáky ze 4. ročníku. ŠD 

pracovala v 7 odděleních, za vzdělávání zodpovídali  plně kvalifikovaní pedagogové. Žáci během pobytu 

střídají tělovýchovnou činnost, výtvarnou činnost, estetickou, přírodovědnou, kulturní a tvořivou 

činnost.  



 

 

 

 

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání ve školní družině je zpracován v  příloze Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí, čj. 

1/2007-ZSNS – XIII; 31. 8. 2020. 

 

3. Personální složení školy 

 

Zástupkyně ředitele ZŠ:                        Mgr. Vlasta Ryssová – 1. stupeň ZŠ 

              Mgr. Alena Kellerová – 2. stupeň ZŠ 

              Ing. Tereza Kovalská – 2. stupeň ZŠ, statutární zástupce 

 

 

Výchovný poradce pro 1. st. ZŠ:         Mgr. Dana Thumová 

Výchovný poradce pro 2. st. ZŠ:         Mgr. Alena Kellerová 

Metodik prevence:                               Mgr. Sandra Čečková 

Koordinátor ICT:                                    Mgr. Tomáš Jun  

 

 

Učitelky pověřené vedením pracovišť MŠ:       

            Hana Jurgovská – MŠ Zahradní 

            Mgr. Zuzana Levá – MŠ Na Kocourku 

            Mirka Křišíková – MŠ U Lesíka 

            Monika Tlustá – MŠ Rákosníček  
 

Přehed zaměstnanců: 

 

 

 

 

 

Pracoviště Počet pracovníků Průměrný věk Průměrná délka praxe 

ZŠ 62 46,5 20,7 

ŠD 5 47,4 23,8 

MŠ 17 44,4 21,5 

Provozní zaměstnanci 37 neuvedeno neuvedeno 

Celkem zaměstnanců 121  



 

 

 

 

4. Přehled žáků ZŠ  

 

Stupeň/ročník/třída/TU Počet chlapců Počet dívek Počet žáků celkem 
 

První stupeň 233 242 475 

1. ročník 42 52 94 

I.A (Mgr. Pavlína Holasová) 11 11 22 

I.B (Mgr. Jana Mikolášková 10 14 24 

I.C  (Mgr. Tereza Křiček Rácová) 11 13 24 

I.D (Mgr. Alena Vacková) 10 14 24 

2. ročník 47 38 85 

II.A (Mgr. Magdalena Pelcová) 11 9 20 

II.B (Mgr. Barbora Mrázová) 13 10 23 

II.C (Mgr. Iveta Bláhová) 13 8 21 

II.D (Mgr. Dana Thumová) 10 11 21 

3. ročník 50 40 90 

III.A (Mgr. Vladimíra Podhorská) 12 12 24 

III.B (Mgr. Dana Grillová) 13 10 23 

III.C (Mgr. Jana Pavlů, DiS.) 13 8 21 

III.D (Mgr. Milada Jahelková) 12 10 22 

4. ročník 44 54 98 

IV.A (Mgr. Jana Jirkovská) 12 12 24 

IV.B (Mgr. Tereza Neumannová) 12 12 24 

IV.C (Mgr. Pavlína Tondrová) 10 15 25 

IV.D (Tereza Seilerová, DiS.) 10 15 25 

5. ročník 50 58 108 

V.A (Mgr. Jaroslava Veselá) 14 12 26 

V.B (Bc. Alexandra Dundrová) 12 14 26 

V.C (Mgr. Tereza Martínková) 13 14 27 

V.D (Mgr. Mária Bradnová) 11 18 29 

Druhý stupeň 191 170 361 

6. ročník 59 40 99 

VI.A (Mgr. Dagmar Sršňová) 16 10 26 

VI.B (Bc. Marek Hartman) 15 11 26 

VI.C (Mgr. Hana Fröhlichová) 13 11 24 

VI.D (Mgr. Eva Hanková) 15 8 23 

7. ročník 47 48 95 

VII.A (Mgr. Daniela Kalistová) 14 10 24 

VII.B (Mgr. Gabriela Raichová) 10 13 23 

VII.C (Mgr. Hana Svejkovská) 11 13 24 

VII.D (Mgr. Lenka Auerswaldová) 12 12 24 

8. ročník 51 42 93 

VIII.A (Mgr. Radka Petříková) 15 11 26 

VIII.B (Mgr. Jiří Bouček) 14 11 25 

VIII.C (Mgr. Klára Baslíková) 10 11 21 

VIII.D (Mgr. Ivana Andrášková) 12 9 21 

9. ročník 34 40 74 

IX.A (Mgr. Ludmila Pašavová) 9 13 22 

IX.B (Mgr. Eva Hlavová) 9 15 24 

IX.C (Mgr. Tomáš Jun) 16 12 28 

Celkem  424 412 836 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

5. Přijímací řízení 
 

Mateřské školy 

Zápis do mateřské školy proběhl zcela netradičně bez přítomnosti rodičů i dětí. Dle doporučení MŠMT 

byly přihlášky k zápisu dětí do mateřské školy přijímány elektronickou formou, vhozením do boxu 

umístěného ve vestibulu základní školy, nebo doručeny přes datovou schránku. 

Zápis se konal v období 3. – 14. května 2021. Účastnilo se ho celkem 99 dětí, 61 jich bylo přijato, 38 

nepřijato. 

 

Základní škola 

Zápis do 1. ročníku se letos opět konal v průběhu celého měsíce dubna administrativně. Třebaže jsme 

se na zápis pečlivě připravovali (organizace zápisu ve třídách, dárky  

a knížky pro budoucí prvňáky, výzdoba tříd…), opět nebylo možné zápis uskutečnit tak, jak je to v naší 

škole zvykem. Budoucím školákům jsme alespoň umožnili návštěvu školy v červnu, kdy již byla 

protiepidemická opatření mírnější. Přihlášky k zápisu doručili do školy rodiče 114 žáků (68 chlapců a 

46 dívek), do 1. ročníku jsme zapsali 92 žáků. Velmi vysoký je počet žáků, kteří jsou mimo naši 

spádovou oblast, přesto jejich rodiče požádali o přijetí do naší školy – těchto žáků je celkem 16, u 2 

z nich došlo k odkladu školní docházky. 

742

779

803
798

836

680

700

720

740

760

780

800

820

840

860

R .  2 0 1 6 R .  2 0 1 7 R .  2 0 1 8 R .  2 0 1 9 R .  2 0 2 0

P
o

če
t 

žá
ků

VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ VŽDY K 1. 9.  



 

 

 

 

O odklad povinné školní docházky požádali rodiče 22 žáků (16 chlapců a 6 dívek). Jedna z prvních tříd 

se vzdělávala dle upraveného učebního plánu pro třídu s posílenou výukou tělesné výchovy, v jedné 

třídě spolu s třídní učitelkou pracoval asistent pedagoga. 

Dva žáci plnili povinnou školní docházku mimo ČR, jedna žákyně se na žádost zákonného zástupce 

vzdělávala doma. 

 

Školní družina 

Do školní družiny bylo zapsáno celkem 187 žáků prvního stupně základní školy (1. ročník – 82 žáků, 2. 

ročník – 59 žáků, 3. ročník – 40 žáků a 4. ročník - 6 žáků). Celkem pracovalo sedm oddělení družiny. 

Podle potřeb zákonných zástupců byla provozní doba družiny dělená – 6:00 až 7:45 a od 11:35 do 

17:30. 

 

  
                                                                        Činnost ve školní družině 

 

 

 

Příjímací zkoušky do třídy s posílenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů 

a tříd s posílenou výukou tělesné výchovy 
 

 

 Třída s posílenou výukou 
matematiky a 
přírodovědných předmětů 

Třída s posílenou výukou 
TV (talentové zkoušky do 
6. roč.) 

Třída s posílenou výukou 
TV (talentové zkoušky do 
1. roč.) 

Přihlášeno 53 žáků 42 žáků 32 žáků 

Přijato 28 žáků 26 žáků 23 žáků 

Nepřijato 25 žáků 16 žáků 9 žáků 
 

 



 

 

 

 

6. Rozmisťovací řízení 
 

     Devítiletou povinnou docházku ukončilo 76 žáků,  z toho 12 žáků bylo přijato na učební obory a 64 

žáků na obory maturitní. 5 žáků přešlo na osmiletá gymnázia.  

 

Přehled rozmisťovacího řízení dle typu školy: 

 

Gymnázia 

Gymnázium Rakovník osmileté 3 

Gymnázium Nové Strašecí všeobecné čtyřleté  11 

Gymnázium Kladno všeobecné čtyřleté  1 

 osmileté 1 

Gymnázium Arabská Praha 6 všeobecné čtyřleté 1 

Gymnázium Nad Alejí Praha 6 všeobecné čtyřleté 1 

 osmileté 1 

Obchodní akademie 

MOA Rakovník obchodní akademie 3 

 ekonomické lyceum 2 

OA Dušní Praha 1 ekonomické lyceum 1 

OA Dr. Beneše Slaný obchodní akademie 1 

SPŠS a OA C. Boudy Kladno Obchodní akademie 2 

Střední školy, střední odborné školy 

MSŠ chemická Praha 1 aplikovaná chemie 1 

SZŠ Rakovník agropodnikání 2 

 chovatelství 1 

 ekologie 1 

SZŠ a VOŠZ Kladno zdravotnické lyceum 1 

 praktická sestra  4 

SŠ služeb Praha 4 veřejnosprávní činnost 1 

1. KŠPA Kladno ekonomika a podnikání 1 

 počítačový grafik 1 

SŠ a SOU Křivoklát Písky lesnictví  1 

SŠ dostihového sportu Praha 5 jezdec a chovatel koní 1 

SŠSaŘ Stochov kosmetické služby  4 

 kadeřník 2 

SŠDŘ U Hvězdy Kladno cukrář 1 

SOŠ Plzeň 3 sportovní management 1 

SOŠ E. Beneše veřejnosprávní činnost 1 

 kuchař - číšník 1 

SOŠ a SOU Dubská Kladno požární ochrana 2 

ČZA Humpolec chovatelství a kynologie 1 

ISŠ Na Jirkově Rakovník cestovní ruch 1 

ISŠ Jesenice cukrář 2 

Střední průmyslové školy 

SPŠ grafická Hellichova Praha 1 konzervátorství a restaurátorství 1 

SPŠ J. Gočára Praha 4 architektura a bytový design 1 



 

 

 

 

SPŠS a OA C. Boudy Kladno technické lyceum 1 

SPŠ J. Palacha Kladno automatizační technika 2 

 informační technologie 1 

SPŠ Rakovník informační technologie 4 

 elektrotechnika 5 

 strojírenství 2 

Střední odborná učiliště 

SOU zemědělské N. Strašecí mechanik a opravář zemědělských strojů 3 

 automechanik 1 

 zahradnice 1 

 

 

 

 

 
 

 

Předání vysvědčení 9. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

7. Výsledky vzdělávání žáků 
 

Stav k 31. 8. 2021 

 

 POČET ŽÁKŮ POČET ŽÁKŮ S 
VYZNAMENÁNÍM 

PROSPĚLO NEPROSPĚLO 

I. A 22 22 0 0 

I. B 24 24 0 0 

I. C 24 24 0 0 

I. D 24 24 0 0 

II. A 19 19 0 1 

II. B 23 22 1 0 

II. C 21 21 0 0 

II. D 21 21 0 1 

III. A 24 20 4 0 

III. B 20 19 1 0 

III. C 20 19 1 1 

III. D 22 19 3 0 

IV. A 24 20 4 0 

IV. B 22 17 5 1 

IV. C 25 16 9 0 

IV. D 26 21 5 0 

V. A 26 22 4 0 

V. B 26 19 7 0 

V. C 27 19 8 0 

V. D 29 24 5 0 

VI. A 26 23 3 0 

VI. B 26 14 12 0 

VI. C 26 13 13 0 

VI. D 24 9 15 0 

VII. A 24 18 6 0 

VII. B 23 11 11 1 

VII. C 23 6 17 0 

VII. D 24 10 13 1 

VIII. A 26 20 6 0 

VIII. B 25 5 20 0 

VIII. C 22 6 15 1 

VIII. D 21 5 15 1 

IX. A 22 12 10 0 

IX. B 24 6 18 0 

IX. C 28 4 24 0 

Celkem 837 574 255 8 

 

 



 

 

 

 

8. Úspěchy našich žáků 
      

     Tak jako výuka během tohoto školního roku probíhala distanční formou, tak i vědomostní soutěže, 

kterých se žáci naší školy zúčastnili, probíhaly na dálku v on-line podobě.  

Organizátoři připravili v on-line verzi dvě tradiční matematické soutěže - matematickou olympiádu   

a matematického Klokana, dále pak zeměpisnou olympiádu. Naši žáci 1. stupně se zúčastnili i dvou 

krajských soutěží: Příroda, ve které žijeme a Přírodovědná soutěž. Přehled umístění žáků předkládáme 

v příloze.  

     Za zmínku však jistě stojí 1. místo Sofie Blažkové (5. B) v celostátním kole matematické soutěže 

Klokánek, 1. místo Marka Vonáška (6. A) v okresním kole matematického Klokana, 1. místo Saši Blažka 

(8. A) v okresním kole matematické olympiády, 1. – 4. místa Samuela Hamadeje, Lukáše Litavského  

a Antonína Mikulky (všichni z 6. A) v okresním kole matematické olympiády, 1. místo Radka Korfa  

(8. A) v okresním kole matematické soutěži Klokan. Úspěchu na úrovni krajské soutěže dosáhly žákyně 

4. C (Linda Iblová, Veronika Houdová a Nicol Pöschlová), které zvítězily v soutěži Příroda, ve které 

žijeme. Saša Blažek (8. A) a Sára Maříková (7. A) získali 1. místo v zeměpisné olympiádě. Hanka 

Kozlíková (8. A) se v krajském kole téže olympiády se umístila na velmi pěkném 4. místě. 

 

 

 

                 
 

 

 

     „Na základě výsledků dosahovaných v minulém školním roce se zástupci naší školy probojovali do 

republikového finále sportovní soutěže Odznak všestrannosti olympijských vítězů. Soutěžní klání                

v deseti disciplínách proběhlo 3. a 4. září   v Brně. Naši školu reprezentovali v soutěži jednotlivců Ema 

Hejnová, Ema Elsnicová a Petr Vacek. Za družstvo nastoupili do boje Viktorie Štiková, Iveta Veličková, 

Luisa Bendová, Hana Kozlíková, Jiří Mikeš, Jaroslav Fišer, Jakub Kelíšek a Vojtěch Kovalský. Všichni 



 

 

 

 

vydali ze sebe maximum a mezi sportovci z celé republiky dosáhli pěkných výsledků. V konkurenci 25 

stejně starých dívek obsadila Ema Hejnová skvělou 6. pozici a Ema Elsnicová dosáhla na výtečné 7. 

místo. Petru Vackovi po skvělém výkonu patří 12. místo, nechal za sebou 20 chlapců           z jiných škol. 

Do soutěže družstev se nominovalo 39 základních škol. Náš tým v této konkurenci obstál velmi dobře        

a obsadil 18. místo. Děti si odvezly nejen silný sportovní zážitek, ale budou jistě vzpomínat i na setkání 

s mnoha bývalými olympioniky, kteří jsou v duchu olympijské tradice čestnými hosty republikového 

finále. Děkujeme našim sportovcům i jejich rodičům.“ 

Jiří Bouček 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

9. Práce s žáky s SPU  
      

     Na základní škole pracuje s dětmi se speciálně vzdělávacími potřebami speciální pedagožka. Na 

základě vyšetření žáka v pedagogicko-psychologické poradně (PPP) nebo ve speciálně-pedagogickém 

centru (SPC) jsou doporučeny závěry podstatné pro vzdělávání a pobyt žáka ve škole zaměřené na 

posílení oslabených funkcí a k odstranění přetrvávajících obtíží.  

     Speciálně pedagogická péče je zaměřena na posílení motivace k učení a na multisenzorický rozvoj: 

zrakové percepce (diferenciace, analýzy a syntézy, figury a pozadí), sluchové percepce (diferenciace, 

analýzy a syntézy) a také rozvoj kognitivních funkcí. Řešíme cvičení na analýzu a syntézu slov: slož slova 

z písmen nebo slabik, vyhledej písmena navíc ve slovech, najdi chyby v textu, vytvoř slova na první, na 

poslední danou slabiku či písmeno, doplň čárky a háčky do textu, tvoříme rýmy, procvičujeme 

grafomotoriku, např. jednotažky. Řešíme úkoly na serialitu, pravolevou orientaci, osovou souměrnost.  

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost. Na hodinách probíhá střídavé čtení s porozuměním. Využívány jsou 

dyslektické čítanky a knihy např. od Kamily Balharové s poutavými příběhy.   

     Žáci překreslují obrázky do sítě bodů nebo do čtvercové sítě, domalovávají obrázky podle osové 

souměrnosti. Hrajeme hry zaměřené na rozvoj jemné motoriky a procvičování taktilního vnímání: 

např. hra Cortex, taktilní pexeso a domino, písmena Rubbabbu, dále hra HONEYCOMBS (keramické 

šestiúhelníky slož shodnými obrázky k sobě), puzzle, karty... Před pandemií COVIDEM-19 byly 

používány také stavebnice také rozvoj čichové stimulace. Hodiny jsou provázeny u dětí oblíbenou 

muzikoterapií – práci doprovází relaxační či motivační hudba (zpěv ptáků, šumění vody, hra hudebních 

nástrojů…).  

V hodinách předmětu speciálně pedagogické péče opakujeme při práci průběžně pravidla českého 

jazyka a postupy při řešení příkladů v matematice, dále převody jednotek, zlomky a početní operace 

se zlomky, mocniny a odmocniny, rovnice, matematické operace se zápornými čísly, doplňování 

číselných řad, porovnávání čísel, zaokrouhlování, násobení desetinných čísel 10, 100, 1000 atd. 

Rozvíjíme matematické představy.  

     Máme k dispozici nástěnné tabule, přehledy učiva, podpůrné pomůcky a hry, vyrábíme pomůcky, 

které používáme při procvičování a fixaci právě probíraného učiva a na opakování již dříve probraného 

základního učiva.  Práce speciální pedagožky je zaměřena také na rozvoj pracovního tempa a posílení 

kompetencí žáka k učení, kompetencí k řešení problémů, sociálních a personálních, komunikativních, 

občanských a pracovních kompetencí. 

     Aktuální potřeby žáků jsou probírány speciální pedagožkou s vyučujícími a se zákonnými zástupci 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

10. Prevence rizikového chování 

     Základem prevence na naší škole byly nadále nespecifické aktivity a programy našich žáků formou 

volnočasových aktivit nebo soutěží různého druhu. I ve školním roce 2020/2021 škola kladla důraz na 

prevenci rizikového chování ve výukových tématech  předmětů výchova k občanství a výchova ke 



 

 

 

 

zdraví. Na prvním stupni to byly především předměty prvouka, přírodověda a vlastivěda. Z důvodu 

uzavření škol kvůli pandemii covid-19 a přechodu na distanční výuku neproběhly všechny plánované 

preventivní akce. Proto se některé přednášky v oblasti rizikového chování budou realizovat v dalším 

školním roce. 

      Průběžná celoroční práce samotných pedagogů se žáky a jejich rodiči ale skutečně nechyběla. 

Rovněž nechyběla komunikace pedagogů s vedením školy a kolegy ze školního poradenského 

pracoviště. Setkávání školního poradenského pracoviště probíhalo dle potřeby v užším kruhu 

především v online formě. 

 

Realizované aktivity a programy 

 

Volnočasové a kulturní aktivity, soutěže a jiné akce žáků i tříd se konaly průběžně jako v minulých 

letech. Jak už bylo popsáno výše, z důvodu pandemie nebyl v letošním roce realizován adaptační kurz 

v rámci specifické prevence – programy cíleně zaměřené na prevenci rizikového chování. Dále nebyl 

realizován objednaný program na Poruchy příjmu potravy pro 8. ročník (ACET ČR, Michal Koťátko).  

Dne 2. 10. 2020 zavítal do Rakovníka interaktivní protidrogový vlak Revolution train, který se skládá 

z šesti vagónů. Z naší školy se ho zúčastnil 7. ročník. Vlak umožňuje vnímat výstavu v 5D, tedy pomocí 

všech smyslů. Žáci zhlédli filmovou ukázku, na níž navázal lektor dialogem a prohlídkou prostorů, které 

provází život drogově závislých. V rámci programu se žáci zúčastnili anonymního dotazníkového 

šetření, které má vést ke zlepšení programu.  

 

Vzdělávání učitelů v oblasti prevence 

 

Pedagogům je pravidelně školou nabízená možnost absolvování akreditovaných kurzů a webinářů.  

 

Školní metodik prevence (Mgr. Sandra Šafářová) 

• zahájení dvouletého studia školního metodika prevence na PedF UK 

• webinář Extremismus, rasismus a xenofobie ve školním prostředí 

• samostudium: První setkání s žáky po karanténě – třídnické hodiny 

 

Výchovný poradce (Mgr. Alena Kellerová)  

• Bezpečně v kyberprostoru – rozšířená verze, online seminář.  

• Prázdninová škola pro pedagogy – vícedenní seminář, budování bezpečného klimatu ve třídě, 

komunikace na základní škole, prevence syndromu vyhoření.  

 

 

 



 

 

 

 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Základní škola 

V základní škole se pedagogičtí pracovníci při distanční výuce zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 

• Práce v prostředí MS Teams 

• Třídní učitel jako lídr 

• Letní škola pro pedagogy 

• Tematicky zaměřené webináře dle vlastního výběru v rámci aprobací a individuálních potřeb  

 

Mateřská škola 

     Pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Vedoucí učitelka vypracovává plán 

DVPP, se kterým jsou pedagogické pracovnice seznámeny. V průběhu školního roku se každá z nich 

zúčastnila minimálně jedné vzdělávací akce zaměřené v souladu s tímto plánem. Vzdělávání probíhalo 

převážně on-line formou prostřednictvím webinářů. 

MŠ Zahradní 

     Mateřská škola se zapojila do projektu Šablony II., v rámci kterého se uskutečnily přímo na pracovišti 

MŠ Zahradní projektové dny „Mobilní planetárium“ a „Věda je zábava“, s cílem podpořit motivaci 

pedagogů k výuce přírodovědných oborů a zařadit nové metody do výuky. 

     Ve školním roce 2020/21 bylo DVPP zaměřeno zejména na řízení mateřské školy (vedoucí učitelka)             

a prožitkové učení v MŠ. 

     Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly i formou samostudia. Při vzdělávání využívaly školní 

knihovnu s množstvím metodických, didaktických a odborných materiálů a přístup k internetu.  

 

MŠ Kocourek 

     Vedoucí učitelka v podzimních měsících absolvovala kurz „Zdravotník zotavovacích akcí“. Všechny 

pedagogické pracovnice se  vzdělávaly zejména formou samostudia. Tematicky bylo samostudium 

zaměřeno zejména na vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, plánování pedagogické 

práce učitelek MŠ, prevenci úrazů v MŠ a první pomoc zaměřenou na dětský věk.  

     Při vzdělávání učitelky využívaly školní knihovnu s množstvím metodických, didaktických a 

odborných materiálů a různé internetové zdroje. Nejdůležitějším letošním úkolem všech učitelek bylo 

vzdělávání dětí distančním způsobem v době pandemie. Učitelky se tedy intenzivně věnovaly 

i sebevzdělávání v oblasti informačních technologií.  



 

 

 

 

     V závěru školního rokuse všechny učitelky zúčastnily společného webináře „Dítě s diagnózou ADHD 

v mateřské škole“.  

 

MŠ U Lesíka 

Paní učitelky dle svého uvážení a potřeb se účastnily následujících vzdělávacích akcí: 

Tereza Šicová 

• Semináře Začít spolu 

Kateřina Schulmeisterová 

• Semináře Začít spolu 

• Oblastní workshop PV - Portfolio dítěte prakticky a smysluplně  

• Společenství praxe-předškolní vzdělávání 

Mirka Křišíková 

• Setkání ředitelů a vedoucích pracovníků 

MŠ Rákosníček 

Paní učitelky se vzdělávaly formou samostudia a účastnily se tematicky zaměřených webinářů: práce 
dětí s poruchou ADHD, práce dětí s SPU, tvořivé dílny aj.   

 

12. Akce pracovišť mateřských škol 

MŠ Zahradní 

AKCE PRO DĚTI 

Září   Posvícenské pečení v MŠ  

Divadlo KK – pohádka „O Smolíčkovi“ 

Říjen   Fotografování v MŠ 

Halloweenský karneval 

Listopad  Zdobení vánočního stromečku na Komenského náměstí 

Prosinec  Čertovský rej a mikulášská nadílka – zábavné dopoledne v kostýmech 

Vánoční nadílka v MŠ 

Únor   Masopustní karneval 

Květen                Fotografování v MŠ 

  Krmení zvířátek na novostrašecké faře 

Mobilní planetárium – projektový den „Se zvířátky o vesmíru“ 

Červen                Marstafit – projektový den „Věda je zábava“  

  Oslava MDD v MŠ – hledání pokladu na školní zahradě 



 

 

 

 

  Rozloučení s předškoláky na školní zahradě – „Indiánská zumba“ 

  Exkurze budoucích prvňáčků do ZŠ 

  Školní výlet „Křivoklátská stezka“ 

 

AKCE PRO RODIČE 

Září   třídní schůzka rodičů  

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září   preventivní vyšetření zraku dětí - Prima Vizus  

Říjen   Logopedické chvilky s Lenkou – projekt MAP ORP Rakovník 

Listopad  Logopedické chvilky s Lenkou – projekt MAP ORP Rakovník  

Prosinec  preventivní logopedické vyšetření dětí  

Červen               „Staň se fotbalistou“ – sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti 

MŠ Na Kocourku 

AKCE PRO DĚTI 

Září   přivítání dětí pohádkou hranou učitelkami  

Říjen   začátek podzimního kurzu keramiky, logopedického kroužku, tanečního kroužku „Zumbík“   a  

výuky anglického jazyka 

Listopad  „Halloweenská párty“ – akce pro děti ze třídy Včeliček (anglická třída) 

Prosinec  „Čertovská školka a mikulášská nadílka“  

vánoční besídka  

Ježíšek ve školce 

Leden   prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířat a ptáků  

„Taneční ples“ ve třídě Berušek 

„Srdíčkový den“ ve třídě Žabiček 

 „Ledové království“ ve třídě Včeliček 

Únor   karneval v MŠ 

Duben   rej čarodějů a čarodějnic – dopoledne plné her, soutěží a tance 

Červen                oslava MDD – zábavné soutěžní dopoledne s odměnami a dárečkem 

„Den budoucích prvňáčků“ – návštěva předškoláků v ZŠ 

slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ  

nocování ve školce  

 

AKCE PRO RODIČE 

Září   třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen   podzimní dílničky – výrobky s podzimní tematikou, výzdoba školní zahrady 

Prosinec  vánoční besídka – pořízení videozáznamu pro rodiče 

Únor   dětský karneval za spolupráce rodičů – výroba masek 

  konzultační hodiny pro rodiče 

Červen   slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ  

  informativní schůzka pro nové rodiče 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Červen:  tablo budoucích prvňáčků  



 

 

 

 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září –listopad   předplavecká výuka dětí (z důvodu pandemie a následného uzavření    

    plaveckých bazénů byl kurz dokončen až v červnu) 

Říjen    návštěva logopedky Mgr. Hedviky Satranské  

Leden    zimní olympiáda na školní zahradě 

Duben                  oslava Dne Země (program s ekologickou tematikou) 

Květen                 výlet do Naučného střediska ekolog. vých. Kladno –  Čabárna 

Červen    zábavné dopoledne s fotbalisty  

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY (CELOROČNÍ) 

• Logopedický kroužek (prevence vzniku poruch řeči) 

• Kurz anglického jazyka (probíhal distanční formou) 

• Keramika (z důvodu pandemie kurz nedokončen) 

• Hudebně - pohybový kroužek „Zumbík“ (z důvodu pandemie nedokončen) 
 
 

MŠ U Lesíka 

AKCE PRO DĚTI 

Prosinec                Adventní zvyky 

Čertovské úkoly-plnění jednotlivých úkolů, čertovská nadílka 

Nadílka pod stromeček 

Únor   Karneval v MŠ 

Březen   Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Bude ze mě prvňáček 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Čteme z knihy pohádek, Měsíc knihy 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Poletíme spolu do vesmíru 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Vstávej, semínko 

Duben   Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Velikonoce 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Zvířata 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: U babičky na farmě 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Učíme se třídit odpad 

Výchovně-vzdělávací materiál pro děti: Čarodějnice 

Květen   Fotografování dětí-předškoláků 

Červen   Den dětí-akce na školní zahradě 

Výlety, pikniky 

Akce pro předškoláky-fotbalové hřiště 

Návštěva v ZŠ s předškoláky 

Slavnostní rozloučení se školáky na zahradě MŠ 

AKCE PRO RODIČE 

Září      Informační třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

                    Logopedická depistáž 

Únor    Karneval a masopust za spolupráce rodičů – výroba masek 

Březen                 Příprava didaktického a vzdělávacího materiálu 

                      Lesní stezka-aktivní procházka s plněním úkolů  



 

 

 

 

                      Konzultace pro rodiče-email, telefonní hovory 

Duben                  Příprava didaktického a vzdělávacího materiálu 

                            Konzultace pro rodiče email, telefonní hovory  

Červen   Informační schůzka pro nové rodiče 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Červen   Tablo 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

• Logopedická depistáž 

• Sportovní dopoledne podporující zdravý pohyb dětí 

 

MŠ Rákosníček 

AKCE PRO DĚTI 

Září                Návštěva Obory v Lánech 

Solná jeskyně v Rakovníku (první hodina) 

Říjen   Začátek kurzu anglického jazyka  

Listopad  Zdobení vánočního stromku na náměstí (soutěž města) 

Fotografování v MŠ  

Prosinec  Pečení perníčků s dětmi v MŠ 

Ježíšek ve školce  

Leden   Mikuláš v MŠ + nadílka (přesunuto kvůli neštovicím) 

Natáčení Vánoční besídky (přesunuto kvůli neštovicím) 

Březen                              do 12. 4. se děti vzdělávaly distančně 

Duben               Čarodějnice v MŠ (pouze dopoledne bez rodičů) 

Červen   MDD v MŠ (sportovní a soutěžní dopoledne v MŠ) 

Školní výlet do Stochova  

Exkurze pro předškoláky v ZŠ  

Dětské hřiště Rákosníček + jdeme na nanuka 

Vodní hrátky v bazénku na zahradě MŠ 

Loučení s předškoláky  

 

AKCE PRO RODIČE A VEŘEJNOST 

Září   schůzka SRPDŠ 

Duben   Zápis do ZŠ (pouze elektronickou formou, bez účasti dětí) 

Květen Zápis do MŠ (pouze elektronickou formou, bez účasti rodičů a dětí, kvůli pandemii) 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

• Prodloužené vycházky do přírody (září – červen) 
 

NADSTANDARTNÍ AKTIVITY PRO DĚTI 

• Návštěva Solné jeskyně v Rakovníku v délce 10 pobytů (uskutečněna jen 1 lekce) 

• Plavecký výcvik v bazénu Tuchlovice (únor – březen, v dubnu už se plavat nemohlo) 

• Anglický kurz (říjen –červen) - distančně 



 

 

 

 

13. Akce základní školy 
 

Září  1. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 2020/2021 

  2. 9. – 4. 9.         OVOV republikové finále  

  14. 9.  Požární poplach a nácvik evakuace školy 

  14. 9.  Terénní cvičení ze zeměpisu 

                             15. 9.                   Třídní schůzky pro nově vzniklé kolektivy (6. ročník) 

                             16. 9.                   T-Mobile olympijský běh 

                             23. 9.                   Třídní schůzky budoucích 1. ročníků 

  24. 9.  Vlastivědná vycházka do okolí  

                             30. 9.                   Novostrašecký běh  

Říjen  1. 10.   Plasy – vlastivědná exkurze 

                             1. 10.                   sběr kaštanů (až do 9. 11.) 

  2. 10.  Protidrigový vlak 

  2. 10.  Projektový den SOU zemědělské Nové Strašecí 

  9. 10.  Prales dětem   

Listopad 23.  – 26. 11.      Online třídní schůzky 

Duben                 7. – 8. 4.              Zápis do 1. ročníku 

Květen                3. – 14. 5.            Zápis do MŠ 

                            18. 5.                    Příjímací zk. do třídy s posílenou výukou mat. a přírodovědných předmětů           

                            20. 5.                    Talentové zkoušky do 6. třídy s posílenou výukou TV 

Červen               1. 6.  Ekologická vycházka 

  2. 6.  Sklárna Nenačovice 

                             2. 6.                     Talentové zkoušky do 1. třídy s posílenou výukou TV 

  3. 6.  Přírodovědná exkurze 

  8. 6.  Horolezecká stěna Kladno 

                             9. 6.                     Talentové zkoušky do třídy s posílenou výukou TV – 2. kolo 

  10. 6.  Lezecká stěna 

  10. 6.  ZOO Ústí nad Labem 

  11. 6.  Horolezecká stěna Kladno 

  17. 6.  Plasy 

  17. 6.  Prvoučná vycházka do okolí 

  17. 6.  ZOO Praha 

  17. 6.  ZOO Plasy 

  18. 6.  Exkurze Rynholec 

  18. 6.  ZOO Plasy 

  21. 6.  Projektový den 

  25. 6.  Prvoučná vycházka do okolí Nového Strašecí 

               30. 6.   Předání vysvědčení 

Srpen                  30. 8.                   Zápis do školní družiny 

 

 

 

 



 

 

 

 

14. Prezentace školy 
 

     Veškerá činnost naší školy je pravidelně prezentována v průběhu školního roku na našich webových 

stránkách www.zsnovestraseci.cz. O činnosti školy je veřejnost informována i v městském zpravodaji, 

popř. regionálním tisku.  Vzhledem k distanční výuce nevycházely noviny Školáček.  

     Cíleně vedeme žáky k vlastní tvorbě, kreativitě a  kladnému vztahu ke sportu, podporujeme zájem 

dětí o nejrůznější aktivity. 

 

 

 

 
 

 

Novostrašecký běh               

 

 

http://www.zsnovestraseci.cz/


 

 

 

 

15. Výsledky inspekční činnosti ČSI 

 

     Naše škola ve školním roce 2020/2021 byla vybrána do výběrového šetření žáků organizovaného 

ČŠI. Jednalo se o projekt Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj a účastnili se ho žáci z více 

než 85 zemí celého světa. Letošní osmý cyklus PISA 2022 věnoval  pozornost matematické gramotnosti. 

Projekt v České republice byl zajišťován Českou školní inspekcí. 

Testování se zúčastnili žáci naší školy, kteří se narodili v období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005. Akce 

byla realizována dne 12. 5. 2021. 

     Na základní škole nebyla realizována další inspekční činnost. V součinnosti s ČŠI byla řešena jedna 

stížnost. 

 

16. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření školy k 31. 12. 2020 

číslo účtu                Název ukazatele Činnost 

                Hlavní         Hospodářská 

501 Spotřeba materiálu 5 433 398,51 10 840,20 

502 Spotřeba energie 2  900 256,91 53 208,80 

511 Opravy a udržování 3 134 582,07   

512 Cestovné 32 262,00   

518 Ostatní služby 2 015 695,74 14 237,00 

521 Mzdové náklady 49 811 981,00 72 562,00 

524 Zákonné sociál. pojištění 16 694 608,00 24 656,00 

525 Jiné sociál. pojištění 207 417,00 305,00 

527 Zákonné sociál. náklady 997 120,94 1 451,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 1 450,00  

547 Manka a škody 46 120,30  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 540 636,00   

558 Náklady z DDM 6 866 230,23   

549 Ostatní náklady z činnosti 39 593,00   

555 Tvorba a zúčtování rezerv -74 000,00  

569 Ostatní finanční náklady 1 840,00   

Náklady celkem 88 649 191,70 177 260,00 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

číslo účtu                Název ukazatele Činnost 

                Hlavní         Hospodářská 

601 Výnosy z prodeje vlast. výrobků 0,00   

602 Výnosy z prodeje služeb 5 178 813,00   

603 Výnosy z pronájmu 0,00   

648 Čerpání fondů 6 983 579,72   

649 Ostatní výnosy z činnosti  46 296,34 196 930,00 

662 Úroky 1 578,93   

672 Výnosy z transferů 76 511 147,00   

Výnosy celkem 88 721 414,99 196 930,00 

Hospodářský výsledek 72 223,29 19 670,00 

 
Hospodářský výsledek za rok 2020 byl převeden v celkové výši Kč 91 893,29 Kč do rezervního fondu. 

 

 

Fondy účetní jednotky 

Fond odměn 131 989,00 

FKSP 445 877,63 

Fond rezervní - HV 283 015,69 

Fond rezervní - ostat. 2 321 139,91 

Fond reprodukce maj., investic 594 274,16 

Fondy celkem 3 776 296,39 

 

 

Hospodaření školy k 30. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvek na provoz z MěÚ         4 575 500,00 Kč  

Dotace KÚ - UZ 33 353   37 266 480,00 Kč  

Dotace KÚ - UZ 33 070 - doprava na plavání 0 Kč  

Mezikraj. rozdíly - UZ 33 076   0 Kč  

Celkem    41 841 980,00 Kč  

Investiční dotace MěÚ 500 000,00 Kč  

Celkem  42 341 980,00 Kč  

Dotace ESF potravinová pomoc UZ 13 014 82 391,40 Kč  



 

 

 

 

  
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

Výnosy z transferů 40 317 430,49 Kč   

Výnosy z prodeje služeb 2 155 770,00 Kč   696 317,00 Kč 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 093,00 Kč   

Čerpání fondů 49 178,30 Kč    

Ostatní výnosy 4 809,00 Kč 228,00 Kč  

Úroky 610,35 Kč    

Výnosy z pronájmu    

Výnosy celkem 42 528 891,14 Kč         696 545,00 Kč  

 

Spotřeba materiálu 2 402 930,54 Kč  323 516,00 Kč 

Spotřeba energie 1 074 084,79 Kč   132 575,00 Kč 

Opravy a údržba 143 467,18 Kč   

Cestovné 5 465,00 Kč    

Náklady na reprezentaci 235,00 Kč  

Služby 763 700,09 Kč  3 260,00 Kč  

Mzdové náklady 26 286 281,00 Kč 15 000,00 Kč  

Zákonné pojištění 8 760 327,00 Kč  5 100,00 Kč  

Jiné sociální pojištění 108 839,00 Kč  63,00 Kč  

Zákonné sociální náklady     514 309,00 Kč  300,00 Kč  

Tvorba a zúčtování rezerv -70 000,00 Kč  

Odpisy    0,00 Kč    

Náklady z DHM   223 244,20 Kč    

Ostatní náklady z činnosti (pojištění) 40 803,00 Kč    

Ostatní finanční náklady (spoluúčast pojištění) 0,00 Kč    

Náklady celkem  40 253 685,80 Kč  479 814,00 Kč  

 

 

Fondy účetní jednotky 

Fond odměn  131 989,00 Kč  

FKSP 565 496,63 Kč  

Fond rezervní z HV 374 908,98 Kč  

Fond rezervní z ostatních titulů 1 915 995,61 Kč  

FRIM 1 094 274,16 Kč  

Prostředky finančních fondů celkem 4 082 664,38 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

17. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

     Škola jako celek není zapojena do celoživotního vzdělávání. Jednotliví učitelé navštěvují akce, 

které pořádá MěKS Nové Strašecí v rámci vzdělávacího programu Akademie volného času. Nabídka 

vyhovuje. 

 

18. Předložené a realizované projekty 

 

Šablony II 2019 - 2021 

 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015267 

 

     Projekt je zaměřen na jednu z/kombinací následujících témat: personální podpora, osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, 

spolupráce s veřejností. 

Datum zahájení: 01. 09. 2019 

Datum ukončení: 31. 08. 2021 

Doba trvání projektu: 24 měsíců 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem České republiky 

 

 

Ovoce a zelenina do škol 

     Po celý školní rok dostávají žáci jednou týdně různé druhy čerstvého ovoce 

nebo sáček se zeleninou, malou krabičku mléka, jogurt nebo ovocný nápoj. 

Cílem projektu je podpořit žáky v konzumaci mléka a mléčných výrobků a zvýšit jejich oblibu a trvalou 

spotřebu ovoce a zeleniny.  

 

 

 

 

https://zsnovestraseci.cz/wp-content/uploads/2019/10/Logolink_OP_VVV_hor_barva_cz.jpg


 

 

 

 

Adopce na dálku 

     Třída 8. B se rozhodla ve školním roce 2020/2021 zapojit do projektu a adoptovat žáka na dálku. 

Projekt si klade za cíl prohloubit povědomí žáků a pedagogů na základních a středních školách o 

problematice života v rozvojových zemích. Žáci si tak dopisují s Trevorem z Keni a jako třída mu 

přispívají na školní oblečení, knížky a pomůcky.  

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

 
Registrační číslo.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Více informací o programu naleznete na stránkách MŠMT. 

 

V rámci projektu na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti jsme letos tvořili pracovní listy ke knize 

Chlapec v pruhovaném pyžamu.   Kniha je natolik poučná a zajímavá, že jsme se rozhodli ji zakoupit do 

školní knihovny 2. stupně. 

 

 

 

19. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery  

 
     Na základní škole je jedna odborová organizace s 8 členy. Vedení školy s ní spolupracuje v oblastech, 

kde mají odbory možnost vyjádření dle zákona. Každoročně společně sestavujeme rozpočet a směrnice 

pro čerpání financí z FKSP. Spolupráce je na velmi dobré úrovni. 

 

     Škola v průběhu školního roku 2020/2021 spolupracovala s Policií ČR v Novém Strašecí, s místními 

dětskými lékaři, s dětskou psychiatrií při léčebnách a se sociálním odborem péče o děti v Rakovníku, 

výjimečně i s okresními soudy. Spolupracovali jsme i s poradenskými zařízeními v Rakovníku, Stochově, 

Kladně i Praze. Mateřské školy spolupracovaly  s odborníkem na  logopedii. 

 

 

 



 

 

 

 

20. Co se ještě událo? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje 

jsme byli ustanoveni jako škola poskytující péči 

o děti a mládež za nouzového stavu pro 

zákonné zástupce, kteří jsou zaměstnáni 

v profesích, jako jsou např. zdravotníci, hasiči, 

policie, armáda atd. 

Doplnili jsme školní řád 

upřesňující pravidla distančního 

vzdělávání. 

Z důvodu očekávaného nárůstu počtu žáků 

v následujících letech jsme navýšili kapacitu 

základní školy na 920 žáků. 

26. 5. jsme antigenní testy 

vyměnili za PCR testy, které se 

ukázaly jako časově 

nenáročné, pro žáky snadno 

proveditelné a šetrnější. 

Dovybavili jsme další učebny, došlo k rozšíření 

prostor školní jídelny a její modernizaci. 



 

 

 

 

Závěr 

      

     Ve školním roce 2020/2021 jsme ve všech ročnících vyučovali podle vzdělávacího programu naší 

základní školy. Na základě jednání metodických sdružení jej každoročně upravujeme. Celá verze ŠVP 

včetně učebních plánů jednotlivých tříd je k dispozici na webových stránkách školy.  

     Školní rok 2020/2021 nás opět posunul vpřed a ačkoli ne vždy bylo vše ideální, dovolím si tvrdit, že 

za námi zůstal kus poctivé a kvalitní práce.  Že jsme vzdělávání na dálku důstojně zvládli. Jak my, učitelé 

základní a mateřské školy, vychovatelky ve školní družině,  tak samotní žáci a jejich rodiče a zákonní 

zástupci.  Za to všem patří velké díky. Mé velké uznání    a poděkování také směřuje ke všem provozním 

zaměstnancům a zaměstnancům školní jídelny za jejich nasazení, pracovitost, pohotovost                               

a spolehlivost. 

     Během nelehkého školního roku 2020/2021 jsem se mohl vždy o vás opřít a za to vám všem upřímně 

děkuji. Snad bude příští rok již takový, na jaký jsme dlouhá léta zvyklí. A snad budou vyslyšeny i verše 

naší žákyně. 

 

      

 

Vir 

 

Coronaviru se všichni lidé bojí, 

dveře škol se zamykají. 

Ruce si mám důkladně mýt, 

do budovy pouze s rouškou jít. 

 

Coronavir můžeme společně vymýtit, 

jen se musíme správného chování dopídit. 

Každý se snaží své zdraví uchránit, 

snad odborníkům se zdaří – nás všechny zachránit. 

(Natálie S., IX. A) 

 

 



 

 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 – přehled úspěchů žáků v předmětových soutěžích 

 

 

datum soutěž umístění příjmení a jméno třída okres/kraj

12.11.2020 Klokan 2020 1. Vonášek Marek 6. A okres

19.03.2021 Klokan 2021 3.(z320) Mikulka Antonín 6. A okres

19.03.2021 Klokan 2021 8.(z320) Hamadej Samuel 6. A okres

19.03.2021 Klokánek 1. Blažková Sofie 5.B celostátní kolo

19.03.2021 Klokánek 2. Kulhánková Natálie 4.D okres

19.03.2021 Klokánek 3. Lüftner Marek 5.A okres

19.05.2021 Mat. olympiáda kategorie Z5 2.-3. Nechyba Jan 5.A okres

19.05.2021 Mat. olympiáda kategorie Z5 2.-3. Jurgovski Tomáš 5.D okres

12.03.2021 Mat. olympiáda kategorie Z5 4.-6. Havránek Vítek 5.C okres

01.02.2021 Mat. olympiáda kategorie Z9 3. Hajná Karolína 9.A okres

31.03.2021 Matematická olympiáda 1. Blažek Saša 8. A okres

31.03.2021 Matematická olympiáda 1.- 4. Hamadej Samuel 6. A okres

31.03.2021 Matematická olympiáda 1.- 4. Litavský Lukáš 6. A okres

31.03.2021 Matematická olympiáda 1.- 4. Mikulka Antonín 6. A okres

31.03.2021 Matematická olympiáda 2.-3. Maříková Sára 7.A okres

12.11.2020 Matematický klokan 3.-5. Blažek Saša 8. A okres

12.11.2020 Matematický klokan 3.-5. Korf Radek 8. A okres

12.11.2020 Matematický klokan 3.-5. Kozlíková Hana 8. A okres

19.03.2021 Matematický klokan 1. Korf Radek 8. A okres

19.03.2021 Matematický klokan 8. Kozlíková Hana 8. A okres

15.03.2021 Příroda, ve které žijeme 1. Iblová Linda 4.C kraj

15.03.2021 Příroda, ve které žijeme 1. Houdová Veronika 4.C kraj

15.03.2021 Příroda, ve které žijeme 1. Pöschlová Nicol 4.C kraj

15.03.2021 Příroda, ve které žijeme 1. Špalek Václav 4.C kraj

12.03.2021 Přírodovědná soutěž 2. Havránek Vítek 5.C kraj

12.03.2021 Přírodovědná soutěž 2. Nezbedová Karolína 5.C kraj

12.03.2021 Přírodovědná soutěž 2. Satranský Filip 5.C kraj

12.03.2021 Přírodovědná soutěž 2. Zdichová Kateřina 5.C kraj

12.03.2021 Přírodovědná soutěž 2. Parkman Jonáš 5.C kraj

12.03.2021 Přírodovědná soutěž 2. Vohánka Karel 5.C kraj

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 2. Šaroch Adam 6.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 3. Tuček Matias 6.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 4. Froněk Ondřej 6.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 1. Maříková Sára 7.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 4. Nikodým Ondřej 7.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 5. Zajíček Richard 7.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 1. Blažek Saša 8.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 2. Hajná Karolína 9.A okres

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 3. Kozlíková Haba 8.A okres

17.03.2021 Zeměpisná olympiáda 19. Šaroch Adam 6.A kraj

17.03.2021 Zeměpisná olympiáda 28. Tuček Mathias 6.A kraj

17.03.2021 Zeměpisná olympiáda 14. Maříková Sára 7.A kraj

17.03.2021 Zeměpisná olympiáda 4. Kozlíková Hana 8.A kraj

17.03.2021 Zeměpisná olympiáda 19. Blažek Saša 8.A kraj

17.03.2021 Zeměpisná olympiáda 20. Hajná Karolína 9.A kraj

17.02.2021 Zeměpisná olympiáda 1. Blažek Saša 8. A okres

17. 2 2021 Zeměpisná olympiáda 3. Kozlíková Hana 8. A okres

17. 3 2021 Zeměpisná olympiáda 4. Kozlíková Hana 8. A kraj



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


